indicato l’intervento denominato Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e 

parapendio” codice INFRAMOB P22.0120-0034   al quale viene riconosciuta l’anticipazione di € 

30.199,80 (trtentamilacentonovanatanove/80) , pari al 30% dell’importo ammesso a finanziamento 

di € 100.666,00 (centomilaseicentosessantasei/00; 

VISTA la determinazione n. A02649 del 05/12/2022 con la quale, in attuazione dell’ordinanza 

commissariale 17 del 14 aprile 2022, e in particolare degli articoli 1 e 3, si è proceduto al 

trasferimento a titolo di anticipazione a favore del Comune di Poggio Bustone (RI), Responsabile 

dell’intervento denominato “Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e parapendio” 

codice INFRAMOB P22.0120-0034  nel comune di Poggio Bustone (RI)”, della somma di € 

30.199,80 (trentamilacentonovantanove/80) pari  30% dell’importo ammesso a finanziamento di 

€ 100.666,00(centomilaseicentosessantasei/00; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 55/PNC del 20/07/2023 con il quale è stato 

trasferito, in favore della contabilità speciale n. 6043 intestata al Presidente della Regione Lazio – 

Vice Commissario, l’importo complessivo di € 13.853.449,44 a titolo di primo pagamento

[...]

commissariale 17 del 14 aprile 2022, e in particolare degli articoli 1 e 3, si è proceduto al 

trasferimento  favore del Comune di Poggio Bustone (RI), Responsabile dell’intervento 

denominato “Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e parapendio” codice 

INFRAMOB P22.0120-0034 ,della somma di € 30.199,80 (trentamilacentonovantanove/80) pari al  

primo 30%  successivo all’anticipazione dell’importo ammesso a finanziamento di € 

100.666,00(centomilaseicentosessantasei/00; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 41/PNC del 23/09/2024 con il quale è stato 

trasferito, in favore della contabilità speciale n. 6043 intestata al Presidente della Regione Lazio – 

Vice Commissario, l’importo di euro 13.853.449,44 a titolo di secondo pagamento intermedio,

[...]

denominato “Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e parapendio” codice 

INFRAMOB P22.0120-0034, della somma di € 30.199,80 (trentamilacentonovantanove/80) pari al 

secondo 30%  successivo all’anticipazione dell’importo ammesso a finanziamento di € 

100.666,00(centomilaseicentosessantasei/00; 

VISTO l’art.1, comma 3, della citata Ordinanza n. 17/2022, come modificato dall’articolo 1 

dell’Ordinanza 32/2022, che dispone: 

- al comma 3, che i due trasferimenti successivi alla prima quota di anticipazione, ovvero le 

somme pari alle ulteriori quote del 30% del finanziamento attribuibile (per un totale del

[...]

2022, e in particolare degli articoli 1 e 3, al trasferimento, a favore del Comune di Poggio Bustone, 

Responsabile, dell’intervento Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e parapendio” 

codice INFRAMOB P22.0120-0034, della somma di  € 10.066,60 (diecimilasessantasei/60) pari al 

secondo 30% successivo all’anticipazione dell’importo ammesso a finanziamento di € 100.666,00 

(centomilaseicentosessantasei/00); 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di autorizzare il trasferimento, a favore del Comune di Poggio Bustone C.F. 00108830571, 

della somma di € 10.066,60 (diecimilasessantasei/60) pari al saldo del 10% dell’importo 

finanziato di euro 100.666,00 (centomilaseicentosessantasei/00) in attuazione 

dell’ordinanza commissariale 17 del 14 aprile 2022, articoli 1 e 3, dell’intervento 

denominato “dell’intervento Realizzazione area camper 2 e pista decollo per deltaplani e 

parapendio” codice INFRAMOB P22.0120-0034 

2. di accreditare l’importo complessivo di € 10.066,60 (diecimilasessantasei/60) a favore del 

Comune di Poggio Bustone C.F. 00108830571, sul conto corrente di Tesoreria Unica n. 

0304015 intestato allo stesso;  

3. di dare atto che le risorse finanziarie graveranno sui fondi della contabilità speciale n. 6043 

aperta presso la Banca d’Italia, che presenta la necessaria disponibilità.